ZAVERECNE ZKOUSKY V OBORU VZDELANI
23-56-H/01 OBRABEC KOVU

Zavéry porady zastupcu skol a CZVV

Porada se uskutecnila z Centra pro zjistovani vysledk( vzdélavani (Cermat) elektronickou formou pres
Teams dne 20. fijna 2021.

Zucastnilo se ji 30 zastupch z 21 Skol — prehled je uveden na konci zapisu. Na poradu byly pozvany
Skoly s 20 a vice Zaky v oboru.

Ucastnici za CZVV - oddéleni zavéreéné zkousky:
Ing. Hana Husakova, gestor NZZ, vedouci odd. ZZ, husakovah@cermat.cz

Martin Linhart, editor ZZ pro technické obory, linhartm@cermat.cz

Ing. Dana Koc¢kova, metodicka ZZ, kockovad @cermat.cz

Host za NPI CR:

Ing. Marcela Kfemenova, marcela.kremenova@npicr.cz

Cilem porady bylo:

e Seznameni Ucastnikd se sou¢asnym stavem Ustni, pisemné a praktické zkousky.

e Projednani pfipominky kopfivnické $koly k JZZZ éerven 2021 ,Ustni zkousky hodnotim jako
Uspésné, vsichni Zaci uspéli, se zadanim nebyl problém, jen bych vytkla nerovnost v tématech
ohledné obsahu, nékteré byly velmi jednoduché a jiné naro¢né“.

e Projedndni ndvrhu Ing. JagoSové na Upravu a rozsifeni témat Ustni zkousky.

e Projednani navrhu Ing. Haldka (SOS a SOU Vyskov) na dopInéni nového zaméreni
»,Programovani a obsluha CNC stroji a robotickych pracovist”.

e Rozsifeni témat praktické zkousky o vice témat na CNC obrabéni.

Priibéh porady:
Poradu zahdjila Ing. Hana Husakova (CZVV).

P. Linhart navdzal na predchozi poradu $kol z 25. 9. 2018 (konanou je$té pod NUV), zavéry porady se
podafilo naplnit. Dale seznamil se sou¢asnym stavem Ustni, pisemné a praktické zkousky.

Nasledovalo projednani pripominek kopfrivnické skoly k JZZZ Gstni zkousSce — pfispévek Ing. Bartornové.

Ing. JagoSova predstavila ndvrh na Upravu Ustni zkousky. Oponovala Ing. Zmeskalova s nesouhlasnym
stanoviskem k doplnéni otdzek na CNC obrabéni's tim, Ze dle jejiho ndzoru neodpovidaji platnému RVP.
Ucastnici porady pridani téchto otazek odhlasovali s tim, e samoziejmé nesmi odporovat platnému
RVP, coZ garantovala ve svém pfispévku Ing. Kfemenova z NPI.

Ing. Kfemenova informovala o pfipravované revizi RVP a pozadala o pfipominky a ndméty k RVP a také
o aktivni spolupraci skol na odborné platformé s vyhledem vydani revize v roce 2023.
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Ing. Haldk poZadal o doplnéni nového odborného zaméreni ,,Programovani a obsluha CNC strojl a ro-
botickych pracovist” do banky ukold. ZdGvodnil to pfipravou zakd na uplatnéni u CNC strojd. Hlasova-
nim bylo doplnéni nového zaméfeni vétSinou pfitomnych kol podporeno.

Ing. Felkel navrhl rozsitit nabidku témat praktické zkousky o témata pro CNC obrabéni, aby bylo mozné
pfi vybéru témat skolou zohlednit pozadavky zaméstnavateld a technické moznosti vybaveni skoly.
Bylo rovnéz odhlasovano.

Diskuse:
Ke vSem bodUm se zastupci Skol vyjadrovali a vysledkem diskuse je pfijeti zavér( porady vétsinou pfi-
tomnych skol.

Zaveéry porady:

1. Ustni zkouska
Revize — $kolni rok 2021/2022

e Projit ttmata s cilem sjednotit naro¢nost témat.

e Provést revizi a doplnéni témat dle doporuceni autorského tymu (zdkladem navrh Ing.
Jagosové a pozadavek na vice témat na CNC).

e Odbornici ze skol se mohou hlasit ke spolupraci emailem na linhartm@cermat.cz do
8.11.2021.

e Revize musi byt ukoncena do konce ledna 2022.

e S autory bude uzaviena DPP.

2. Pisemna zkouska — banka ukolu
Revize — Skolni rok 2022/2023 — prace pobéZi v roce 2022
e Prekontrolovat ukoly s vykresy, opravit chyby a pfizplsobit novym normam (pfipominky Ing.
Jagosové).
e Doplnéni nového odborného zaméreni ,Programovani a obsluha CNC strojli a robotickych

pracovit” — zastfesuje autorsky SOS a SOU Vyzgkov, Ing. Petr Halak (odborna zamé¥eni v tomto
oboru maji bodovou hodnotu 15 bodu z celkovych 100 bodu).

Resitelé (autorsky tym) a jejich €innosti spojené s tvorbou banky ukold:

Nutnost aktivni spoluprace odbornik( ze skol, zastiténi domluvené revize, doplnéni nového

zaméreni.

e Spoluprace na zakladé DPP + pfistup do banky ukold.

e Editor bude s autory komunikovat individudlng, v pfipadé nutnosti svola kratkou schiizku pres
Teams.

e Odbornici ze skol se mohou hlasit ke spolupraci na navrzenych lUpravach emailem na

linhartm@cermat.cz do 15.11.2021.

3. Prakticka zkouska
e Doplnéni témat pro CNC obrabéni — zastfesuje autorsky SS technicka a ekonomickd, Brno.

Skoly mohou priibéiné zasilat editorovi naméty, pripominky &i navrhy, tykajici se pfipravované
revize jednotného zadani.

Datum: 21. 10. 2021
Zapsal: Martin Linhart
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Seznam ucastnikl — zastupci skol:

Ing. Helena Jago3ov4, jagosova@sosgsm.cz, SOS a Gymndzium, Staré Mésto
Mgr. Jana Férovd, ferova@dorado.cz; SSLD a TR, D&¢&in

P. Rudolf Spacek, spacek@dorado.cz; SSLD a TR, Décin

P. Miroslav Soukup, miroslav.soukup@isste.cz; ISST a ekonomicka, Sokolov
P. Jifi Kotr¢, kotrc.jiri@spssou-pe.cz; SPS a SOU, Pelhfimov

Bc. Lukds TFiska, triska.lukas@spssou-pe.cz; SPS SOU, Pelhfimov

Ing. Martina Hronova, hronova@skolasumperk.cz; Stfedni $kola femesel, Sumperk
Mgr. Jifi Horsak, horsak@skolasumperk.cz; Stfedni $kola Femesel, Sumperk
Ing. Robert Lubina, lubina@skolasumperk.cz; Stfedni $kola Femesel, Sumperk
Ing. Vlastimil Cerny, vlastimil.cerny@skolavdf.cz; VOS SPS a SOS, Varnsdorf
Petr Hastik, hastik@sosvel.cz; SOS SE Velesin

p. Martin Galusek, mgalusek@sosboh.cz; SS, Bohumin

Ing. Leona Zmegkalova, leona.zmeskalova@spspzlin.cz; SPSP COP, Zlin

Bc. Petr Mélek, petr.malek@spspzlin.cz; SPSP COP, Zlin

Ing Radomir Divila, radomir.divila@spspzlin.cz; SPSP COP, Zlin

Ing. Jindfich Felkel jindrich.felkel@sstebrno.cz; SST a ekonomicka, Brno

Mgr. Miroslav Dolezal miroslav.dolezal@sstebrno.cz; SST a ekonomickd, Brno
Ing. Katefina Konstackd, mail: konstacka@sosfm.cz; SOS, Frydek-Mistek

Ing. Zuzana Buzkova, mail: buzkova@sosfm.cz; SOS, Frydek-Mistek

Ing. Anna Soukupova, soukupova@spstrplz.cz; SPSS SOS, Plzeri

Mgr. Bruno Mrkva, mrkva@sst.opava.cz; SS technickd, Opava

Ing. Lukd$ Grondil, grondil@sst.opava.cz; SS technickd, Opava

p. Josef Konop, josef.konop@soudom.cz; SOU, Domatzlice

Mgr. Ondfej Kovalak, kovalak@voskop.cz; VOS SOS a SOU, Kopfivnice

Ing. Ranata Bartoriovd, rbartonova@voskop.cz, VOS SOS a SOU, Kopfivnice
Ing. Petr Haldk, ptrhlk@seznam.cz; SOS a SOU, Vyskov

Ing. Zdenék Stavinoha, zdenek.stavinoha@coptkm.cz, SS-COPT Kromé&tiz

p. Tomas Cerny, tomas.cerny@vitkovickastredni.cz, Vitkovicka SPS, Ostrava
Ing. Petr Novotny novotny.petr@sps-chrudim.cz, SPS, Chrudim

Mgr. Marcel Méacala marcel.macala@sigmundovaskola.cz, Sigmundova SS strojirenska, Lutin
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